La charge d'impôt sur le résultat est comptabilisée au titre de chaque période intermédiaire sur la base de la meilleure estimation du taux

d'impôt annuel moyen pondéré attendu pour la totalité de la période annuelle. Les montants à payer au titre de l'impôt sur le résultat

d'une période intermédiaire peuvent devoir être ajustés lors d'une période intermédiaire ultérieure du même exercice si l'estimation

relative au taux d'impôt annuel change.

5. Comptes pro forma

Selon l’article 222-2 du règlement général de l’AMF, en cas de changement de périmètre ayant un impact sur les comptes supérieur à 25%,

l’émetteur présente une information pro forma concernant au moins l’exercice en cours. En application de l’instruction de l’AMF d’octobre

2007, des comptes pro forma doivent être établis afin de présenter l’impact de cette opération sur les états financiers du Groupe

Le montant net des acquisitions et des cessions du premier semestre 2014 est inférieur à 10%. De ce fait, aucune information pro forma

n’est nécessaire.

6. Information sectorielle

Secteur primaire – secteur d'activité

Les secteurs opérationnels au 30 juin 2014 se présentent comme suit (en milliers d’euros):

30-juin-14
Investissements

directs

gestion pour

compte de tiers

marchand de

biens
groupe

chiffre d'affaires (1) 8 347 3 183 0 11 530

coût de revient direct du chiffre d'affaires (2) -2 405 -1 110 0 -3 514

marge brute 5 943 2 073 0 8 016

autres produits 330 0 0 330

frais généraux -1 296 -1 461 0 -2 758

autres charges -83 0 0 -83

résultat brut d'exploitation 4 893 612 0 5 505

résultat financier -2 373 0 0 -2 373

résultat courant - modèle interne (3) 2 520 612 0 3 132

variation de juste valeur des immeubles de placement et plus values -1 789 0 0 -1 789

autres produits et charges non récurrents 0 0 0 0

amortissement du fonds de commerce 0 -304 0 -304

impôt -42 -116 0 -159

intérêts minoritaires 501   501

résultat net 187 192 0 379

total actif bilanciel par secteur 185 147 3 133 6 188 286

total dettes par secteur 87 825 2 211 1 90 037

20

30-juin-13
Investissements

directs

gestion pour

compte de tiers

marchand de

biens
groupe

chiffre d'affaires (1) 8 547 2 862 0 11 409

coût de revient direct du chiffre d'affaires (2) -2 360 -695 0 -3 055

marge brute 6 188 2 167 0 8 354

autres produits -1 015 -1 352 0 -2 366

frais généraux 559 0 0 559

autres charges -182 0 0 -182

résultat brut d'exploitation 5 550 815 0 6 365

résultat financier -1 931 0 0 -1 930

résultat courant - modèle interne (3) 3 619 815 0 4 435

variation de juste valeur des immeubles de placement et plus values -837 0 0 -837

autres produits et charges non récurrents -2 0 0 -2

amortissement du fonds de commerce 0 -304 0 -304

impôt -44 -168 0 -212

intérêts minoritaires 675   675

résultat net 2 062 344 0 2 405

total actif bilanciel par secteur 188 940 2 336 7 191 283

total dettes par secteur 90 515 1 321 1 91 838

(1) Le chiffre d’affaires consolidé s’élève à 11 530 K€ (note 21).

(2) Le coût de revient direct du chiffre d’affaires est constitué

a. Pour les investissements directs : des charges immobilières et taxes (taxes foncières etc…) refacturables ou non

b. Pour la gestion pour comptes de tiers : des rétrocessions aux apporteurs d’affaires

c. Pour le secteur promotion et marchand de bien : du coût d’achat des immeubles vendus.

(3) Rapprochement entre le résultat opérationnel consolidé et le résultat courant modèle interne ( en milliers d’euros):

rubriques 30-juin-14 30-juin-13